Mezhep aidiyetinin farkında olarak, hadis yo-
rumlarını daha doğru ve objektif bir şekilde değerlendirmek mümkündür.

Çalışmada eserlerine başvurularak istifade edilen Hanefî mezhebine mensup olan
bazı âlim ve eserleri şunlardır: Tahâvî’nin (ö. 321/933) Şerhu Me‘âni’l-âsâr, İbn Me-
lek’in (ö. 821/1418’den sonra) Şerhu Mesâbîhu’s-sünne, Bedrüddîn el-Aynî’nin (ö.
855/1451) Umdetü’l-kârî ve Şerhu Sünen-i Ebî Dâvûd, Alî el-Kârî’nin (ö. 1014/1605)
Mirkâtü’l-mefâtîh, Tehânevî’nin (ö. 1158/1745’ten sonra) Keşşâfü Istılâhât…

Mâlikî mezhebine mensup olan bazı şârihler ve eserleri şunlardır: İbn Abdülber’in
(ö. 463/1071) Temhîd ve İstizkâr, Bâcî’nin (ö. 474/1081) el-Müntekâ şerhi’l-Muvat-
ta, Ebû Bekir İbnü’l-Arabî’nin (ö. 543/1148) el-Kabes fî şerhi Muvatta ve Mesâlik fî
şerhi Muvattaʾi Mâlik, Kâdî İyâz’ın (ö. 544/1149) İkmâlü’l-Mu‘lim, Kurtubî’nin (ö.
656/1258) el-Müfhim, Zürkânî’nin (ö. 1099/1688) Şerhu’z-Zürkânî…

Şâfiî mezhebine mensup olduğu bilinen bazı âlimler ve kitapları şunlardır: Mâver-
dî’nin (ö. 450/1058) el-Hâvi’l-kebîr, Nevevî’nin (ö. 676/1277) el-Minhâc, Takıyyüddîn
es-Sübkî’nin (ö. 756/1355) Fetâva’s-Sübkî, İbn Kesîr’in (ö. 774/1373) Tefsîrü’l-Kur’â-
ni’l-‘azîm, İbnü’l-Mülakkın’ın (ö. 804/1401) et-Tavzîh, Şemsüddîn Birmâvî’nin (ö.
831/1428) el-Lâmi‘u’s-sabîh, İbn Hacer’in (ö. 852/1449) Fethu’l-bârî, Münâvî’nin (ö.
1031/1622) Feyzü’l-kadîr ve et-Teysîr bi-şerhi’l-Câmi‘u’l-usûl…

Hanbelî mezhebine mensubiyeti bilinen bazı şârihler ve eserleri de şunlardır: İb-
nü’l-Cevzî’nin (ö. 597/1201) Keşfü’l-müşkil, Necmeddin et-Tûfî’nin (ö. 716/1316)
Şerhu’l-Erba‘în, İbn Receb’in (ö. 795/1393) Câmi‘u’l-‘ulûm…

Ayrıca Muhammed b. İbrâhim Kelâbâzî’nin (ö. 380/990) Bahrü’l-fevâ’id, Hat-
tâbî’nin (ö. 388/998) A‘lâmü’l-hadîs ve Me‘âlimü’s-sünen, İbn Battâl’ın (ö. 449/1057)
Şerhu Sahîhi’l-Buhârî, İbn Hübeyre’nin (ö. 560/1165) el-İfsâh ‘an me‘âni’s-sıhâh, İbn
Dakîkul‘îd’in (ö. 702/1302) Şerhu’l-Erba‘îne hadîsen, Şemseddin Kirmânî’nin (ö.
786/1384) el-Kevâkibü’d-derârî, Kastallânî’nin (ö. 923/1517) İrşâdü’s-sârî, Muham-
med Abdürraûf Münâvî’nin (ö. 1031/1622) Feyzü’l-kadîr, Sindî’nin (ö. 1138/1726)
Kifâyetü’l-hâce fî şerhi İbn Mâce, Emîr es-San‘ânî’nin (ö. 1182/1768) et-Tenvîr ve Sübü-
lü’s-selâm, Azîmâbâdî’nin (1857-1911) ‘Avnü’l-ma‘bûd, Mübârekpûrî’nin (1865-1935)
Tuhfetü’l-ahvezî, Muhammed Tâhir İbn Âşûr’un (1879-1973) et-Tahrîr ve’t-Tenvîr, Ab-
dülazîz b. Bâz’ın (1912-1999) el-İfhâm, Muhammed b.